2022 年 5 月 31 日

各 位

 会 社 名  ピープル株式会社

代表者名 取締役兼代表執行役 桐渕真人

 （東証スタンダード  7865 ）

 問合せ先  IR 担当 飛田留美子

 電話  03－3862－2768

2023 年１月期第１四半期累計期間 業績予想の修正に関するお知らせ

2022 年３月４日付当社「2022 年１月期 決算短信〔日本基準〕（非連結）」において発表いたしました 2023
年１月期第１四半期累計期間（2022 年１月 21 日～2022 年４月 20 日）の業績予想について、下記のとおり修

正いたします。

記

1．2023 年 1 月期 第１四半期累計期間業績予想の修正等（2022 年 1 月 21 日～2022 年 4 月 20 日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

前回予想（A）

（2022 年 3 月 4 日発表）

    百万円

1,294

     百万円

64

     百万円

64

     百万円

44

円銭

 10.11

今回修正（B） 1,420 117 117 81  18.55

増減額（B-A） 126 53 53 37

増減率 9.7％ 82.6％   82.8％ 83.5％

（ご参考）前期第１四半期実績

（2022 年 1 月期第 1 四半期）
754  33 30  21  4.73

2. 修正の理由について

  当 2023 年１月期第１四半期は、当初第２四半期に見込んでいた米国向け出港が、一部当第１四半期内に前倒

し出港できたことに加え、想定を上回る円安進行での為替相場の影響が、ドル建て売上にプラスに作用し、予想

を大幅に超える売上高となりました。

利益につきましても、経費の一部が第２四半期へずれ込む見通しとなったことで、当第１四半期の営業利益お

よび経常利益は各々当初予想 64 百万円から１億 17 百万円に、四半期純利益は当初予想 44 百万円から 81 百万

円に増加となる見通しです。

(注)「2023 年１月期 第１四半期決算短信[日本基準]（非連結）」は 2022 年６月２日に開示を予定しております。

以上